
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Bruno Gonçalves Carneiro – Universidade Federal do

Tocantins (Presidente), Drª. Marianne Rossi Stumpf – LSB/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Dr.

Felipe de Almeida Coura – PPG-Letras/UFT (Membro Titular - Externo), Dr. Marcos Luchi –

LSB/CCE/UFSC (Membro Suplente) e Dr. Renato Jefferson Bezerra Leão Gregório – PPG-Letras/UFT

(Membro Suplente), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de

Qualificação do Projeto de Dissertação do(a) mestrando(a) Ednilton Barreto Franco,

intitulada "Disciplina de Libras como língua adicional na educação básica: professor

surdo em perspectiva", a ser realizada em 29/10/2025,  às  09h00min, no(a) sala de

videoconferência.

PORTARIA N.º 104, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-09-29T15:55:08-0300




